
 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

26 жовтня 2023 року                       м. Біляївка                                            № 232 

 

 
 

 

Про затвердження висновку про недоцільність позбавлення батьківських 

прав Чернявської Марії Олександрівни, __________ року народження, по 

відношенню до малолітньої Карауш Єви Євгенівни, __________ року 

народження 

 

Керуючись  п. 4 п «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ст. 19, п. 2 ч.1 ст.164, ч.1 ст. 165 

Сімейного Кодексу України, ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону 

дитинства», постановою Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав 

дітей», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол № 

13 від 24 жовтня 2023 року), виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

 

ВИРІШИВ: 

 

            1. Затвердити висновок про недоцільність позбавлення батьківських 

прав Чернявської Марії Олександрівни, __________ року народження, по 

відношенню до малолітньої Карауш Єви Євгенівни, __________ року 

народження (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Олену Кравченко. 

 

 

 

Секретар міської ради                                                        Людмила БОРИСЕНКО 
 

 

 

 

 



                                       Додаток  

                                                                                          до рішення виконавчого комітету  

                                                                          Біляївської міської ради  

                                                                      від 26.10.2023  № 232 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про недоцільність позбавлення батьківських 

прав Чернявської Марії Олександрівни, __________ року народження, по 

відношенню до малолітньої Карауш Єви Євгенівни, __________ року 

народження 

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне. 

          Ухвалою Біляївського районного суду Одеської області від 25 травня 

2023 року зобов’язано орган опіки та піклування Біляївської міської ради 

Одеського району Одеської області надати письмовий висновок про 

доцільність/недоцільність позбавлення батьківських Чернявської Марії 

Олександрівни, __________ року народження, по відношенню до малолітньої 

Карауш Єви Євгенівни, __________ року народження. 

          26 липня 2017 року Суворовським районним у місті Одесі відділом 

державної реєстрації актів цивільного стану Головного територіального 

управління юстиції в Одеській області був зареєстрований шлюб між Карауш 

Євгеном Миколайовичем та Чернявською  Марією Олександрівною (свідоцтво 

серії І-ЖД №291154), від шлюбу у них народилися діти, Карауш Софія 

Євгенівна, __________ року народження (свідоцтво серії І-ЖД №575167) та 

Карауш Єва Євгенівна, __________ року народження (свідоцтво серії І-ЖД 

№528493). 

          Рішенням Біляївського районного суду від 25 лютого 2021 року шлюб 

між Карауш Євгеном Миколайовичем та Чернявською Марією 

Олександрівною було розірвано.               

          Наразі малолітні, Софія та Єва, проживають разом з батьком, Євгеном 

Миколайовичем за адресою: вул. __________, м. Біляївка, Одеська область, що 

підтверджує лист Біляївської міської ради від 06.04.2023  №11-18/373. 

          Зі слів батька, Карауш Євгена, мати малолітньої Карауш Єви, 

Чернявська Марія, ніяким чином не піклується про доньку, не цікавиться 

успіхами, станом здоров’я, не піклується про фізичний та духовний розвиток 

дитини, не бере педагогічної, матеріальної або будь-якої іншої участі у 

вихованні дочки. 

          Згідно листа Прокуратури Республіки Молдова від 21.04.2022 

гр.Чернявська Марія перебувала під вартою в колонії № 13 м. Кишинів.  

Згідно підтвердження адвоката Лілія Трохін (представник Чернявської Марії) 

від          16 березня 2023 року вбачається, що в суді міста Кишинів, 

місцезнаходження Чокана, знаходиться справа про екстрадицію 

гр.Чернявської Марії за зверненням Генеральної Прокуратури Республіки 

Молдова до остаточного рішення суду, що не підлягає оскарженню. 



          Факт взяття під варту 16.03.2022 Чернявської Марі є об'єктивною 

причиною, що унеможливлює виконання її батьківських обов'язків з вказаного 

часу. 

           Тлумачення п. 2 ч. 1 ст. 164 СК України дозволяє зробити висновок, що 

ухилення від виконання своїх обов`язків по вихованню дитини може бути 

підставою для позбавлення батьківських прав лише за умови винної поведінки 

батьків, свідомого нехтування ними своїми обов`язками. Карауш Євген 

Миколайович не довів та не надав доказів, в чому полягає захист інтересів 

дитини шляхом позбавлення її матері по відношенню до неї батьківських прав 

та доказів, які б безспірно свідчили про умисне ухилення Чернявською 

Марією Олександрівною від виконання батьківських обов'язків відносно 

доньки, Карауш Єви. 

            Позбавлення батьківських прав відноситься до крайньої міри 

відповідальності, а це означає, що застосовується ця міра тоді, коли всі інші 

засоби впливу виявилися безрезультатними.  

            Виходячи з вищенаведеного, враховуючи відсутність вагомих підстав, 

вважаємо за недоцільне позбавляти батьківських прав Чернявську Марію 

Олександрівну, __________ року народження, по відношенню до малолітньої 

Карауш Єви Євгенівни, __________ року народження 

 
 

 

 

Секретар міської ради                                                        Людмила БОРИСЕНКО 

 

 

 


